Администрация Светлодольского сельсовета
 Белозерского района
Курганской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 1  » февраля  2017 года        № 06
              с. Светлый Дол

Об утверждении стоимости гарантированного перечня
услуг по погребению на территории
Светлодольского сельсовета

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства Российской Федерации от 12 октября 2010 года № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение», руководствуясь Уставом Светлодольского сельсовета, Администрация Светлодольского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить стоимость гарантированного перечня услуг по погребению на территории Светлодольского сельсовета, согласно приложению к данному постановлению.
Признать утратившим силу постановление Администрации Светлодольского сельсовета от 30.06.2016 г. № 41 «Об утверждении стоимости гарнированного перечня услуг по погребению на территории Светлодольского сельсовета»
1. Обнародовать настоящее постановление  в Светлодольской сельской библиотеке и на информационных стендах Администрации Светлодольского сельсовета в деревнях: Кирово, Юрково, Орловка, Мендерское, Рассохина.
1. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Светлодольского  сельсовета                                            Н.В. Бревнов

Приложение к постановлению
            Администрации Светлодольского сельсовета
от  1 февраля  2017 года № 06
«Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению на территории Светлодольского сельсовета»

Стоимость услуг,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Светлодольского сельсовета, оказываемых супругу, близким родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего

Наименование  услуг

	Стоимость  услуги,
 руб.

	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3200,0

	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	1000,0

	Погребение (Кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	2196,59

	ИТОГО:
	6396,59

Стоимость услуг,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на
территории Светлодольского сельсовета при погребении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного
представителя.
	№ п/п

	Стоимость

	Наименование услуги
	услуги, руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2
	Облачение тела
	300,0

	3
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3200,0

	4
	Перевозка тела умершего на кладбище (в крематорий)
	700,0

	5
	Погребение
	2196,59

	ИТОГО
	6396,59

       Заместитель Главы
Светлодольского сельсовета                                                                         Н.С. Якушева

[bookmark: _GoBack]